Ma-

imperio impendere la  
 se hinc emi asserberetur  
 istius maioribus imp  
 in impendebatur tam q  
 modo in illo salu  
 ita fermitati. Quod  
 ipse nega re, nullis P  
 in maioribus nostris f  
 nec id noui in illo nouo  
 ore imperij nostri quæ  
 utentem, summa in d  
 ipeccato asserunt sunt  
 loent: et quem nauem  
 in classe, aut in præsid  
 riam Mamertinis ded  
 cul consilio, utemque  
 framentum equaliter  
 idem oporteres: id que  
 uane Mamertinis rem  
 vertimus non debere ap  
 urerentem? non enim  
 genere quod exiger  
 ur. Te igitur autem, &  
 rime metu Mamert  
 debuerunt. \* Quæ  
 met qui publicos ag  
 ge Censoria dare deb  
 uat ex alio genere m  
 quod præter singulas  
 debentur: hinc quoque  
 vniuersi empti dar

## LIBER VII.

Mamertinos impendere laboris, opera, pecunia, ne  
 hæc birem̄is ascriberetur, si id vllō modo possent à  
 nostris maioribus impetrare? nam cum hoc mu-  
 nus imponebatur tam græue ciuitati, inerat nescio  
 quo modo in illo fœdere societatis quasi quedam  
 nota seruitutis. Quod tum recentibus suis offi-  
 cijs, integra re, nullis Populi Romani difficultati-  
 bus à maioribus nostris fœdere assequi non potue-  
 runt: id nunc nullo nouo officio suo, tot annis post  
 iure Imperij nostri quot annis vsurpatum, ac semper  
 retentum, summa in difficultate nauium à C. Ver-  
 te precio afecuti sunt. \* At non hoc solum, ne nauës  
 darent: ecquem nautam, ecquem militem, qui aut  
 in classe, aut in praesidio esset, te Pratore per trien-  
 nium Mamertini dederunt? Denique cum ex Sena-  
 tus consulto, itemque ex lege Terentia & Cassia  
 frumentum aequaliter em̄i ab omni Sicilia ciuita-  
 tibus oporteret: id quoque munus leue atque com-  
 mune Mamertinis remisisti. Dices frumentum Ma-  
 mertinos non debere. quomodo non debere? an vt  
 ne venderent? non enim erat hoc genus frumenti ex  
 eo genere quod exigere tur, sed ex eo, quod emer-  
 tur. Te igitur autorem, & interpretem, ne sero quidem  
 & commeatu Mamertini populum Romanum iuuare  
 debuerunt. \* Qua tandem ciuitas fuit, quæ de-  
 beret? qui publicos agros arant, certum est quid ex  
 lege Censoria dare debeant. cur h̄s quicquam pro-  
 terea ex alio genere imperauisti? Quid Decumanis  
 nū quid præter singulas Decumas ex lege Hieronica  
 debent? cur h̄s quoque statuisti, quantum ex hoc ge-  
 nere frumēt̄i empti darēt, qui sunt immunes, h̄ certò  
 nihil

nihil debent, at is non modo imperasti: verū eti-  
 am quo plus darent quam poterant, hac sexagena mil-  
 lia modiorum, qua Mamertinis remiseras, addidisti.  
 Neque hac dico, ceteris non recte imperatum esse.  
 Mamertinis, qui erant in eadem causa, & quibus  
 superiores omnes Praetores, item ut ceteris, impe-  
 rarant: pecuniamque ex senatus consulto, & ex le-  
 ge dissoluerant, his dico non recte remissum, & ut  
 hoc beneficium, quemadmodum dicitur, trahali  
clauo figeret cum consilio causam Mamertino-  
 rum cognoscit. & de consilij sententia Mamerti-  
 nis se frumentum non imperare pronunciat: \* au-  
 dite decretum mercenarij Praetoris, ex ipsius  
 commentario, & cognoscite quanta in scriben-  
 do gratias, quanta in constituendo iure sit auto-  
 ritas, Recita commentarium. **DECRETVM EX**  
**COMMENTARIO.** Libenter aut se facere, ut aequi-  
 perscribit. Quid si hoc verbo non esses vsus, libenter  
 nos videlicet inquit te quaestum facere perarem?  
 ac de consilij sententia, praclarum recitari consilij,  
 Iudices, audistis, utrum vobis consilium recitari ta-  
 dem Praetoris videbatur, cū audiebatū nomina? an  
 54 praedonis improbissimi societatis atque comitatus? an  
 foederum in interpretes, societatis pattores, religio-  
 nis autores? nunquam in Sicilia frumentum publice  
 est emptum quin Mamertinis pro portione impera-  
 tur, antequam hoc delectum praclarumque consili-  
 um iste dedit, ut ab his nummos acciperet, ac suis si-  
 milis esset. Itaque tantū valuit istius decreti auto-  
 ritas, quantū debuit eius hominis, quia quibus fru-  
 mentū emere debuisset, is decretum vendidisset. Nā  
 sta-